
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ 

IN 23351 Skládací elektro fat bike ISL Baxom 20'' 

 

 



2 

 

OBSAH 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................................................................................... 3 

POPIS PRODUKTU ................................................................................................................................ 4 

PŘED JÍZDOU ......................................................................................................................................... 5 

POUŽITÍ ................................................................................................................................................... 5 

BRZDĚNÍ ................................................................................................................................................. 5 

NABÍJENÍ BATERIE ................................................................................................................................ 5 

ÚDRŽBA .................................................................................................................................................. 6 

ŘETĚZ ................................................................................................................................................. 6 

BRZDY ................................................................................................................................................. 6 

PŘEHAZOVAČKA ............................................................................................................................... 6 

TABULKA ÚDRŽBY ............................................................................................................................. 7 

SPECIFIKACE ......................................................................................................................................... 7 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .................................................................................................... 8 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE .................................................................................................... 8 



3 

 

SevenSport s.r.o., si vyhrazuje právo provést jakékoli změny a vylepšení svého produktu bez 
předchozího upozornění. Navštivte naši stránku www.insportline.cz, kde naleznete nejnovější verzi 
manuálu. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 Před použitím si přečtěte manuál a uschovejte si jej pro budoucí potřebu. Dodavatel není 
odpovědný za nesprávné použití. 

 Před jízdou se seznamte se všemi místními nařízeními a předpisy pro jízdu na komunikacích. 
Dodavatel neodpovídá za neznalost zákonů a regulací.  

 Pravidelnou údržbou prodlužujete životnost kola.  

 Před použitím se seznamte s ovládáním. Držte mimo dosah osob, které nejsou seznámeny 
s ovládáním kola, nebo nejsou uzpůsobilé pro použití kola. 

 Dodržujte maximální povolenou rychlost na komunikacích.  

 Nesahejte na nabíjecí port nebo se jej nedotýkejte kovovými předměty abyste předešli zkratu.  

 Životnost baterie se odvíjí od mnohých faktorů jako jsou: styl jízdy, okolní podmínky (jízda 
proti větru aj.), zátěž, správně nahuštěná kola atd.  

 Baterii dobíjejte pravidelně, dlouhodobě vybitá baterie může vést ke snížené kapacitě.  

 Nevystavujte dlouhodobému vlivu slunečního svitu, dešti a neskladujte na místech s vysokou 
vlhkostí nebo výskytu plynů, které mohou způsobit výskyt rzi.  

 Pravidelně kontrolujte brzdy a jejich opotřebení.  

 Kolo sami neupravujte nebo nemodifikujte.  

 Před jízdou zkontrolujte všechny části. Poškozené nebo opotřebené části je třeba nahradit. 
Kolo nepoužívejte, dokud nejsou poškozené nebo opotřebené části vyměněny.  

 Baterii nenabíjejte v blízkosti hořlavých nebo výbušných látek. Baterii nabíjejte pod neustálým 
dohledem.  

 Držte baterii mimo dosah ohně, otevřených plamenů nebo výbušných látek.  

 Pro nabíjení používejte pouze originální nabíječku.  

 Pro ovládání používejte pouze originální ovládací panel.  

 Baterii chraňte proti nárazům a pádům. Chraňte proti ostrým předmětům.  

 Netahejte za nabíječku.  

 Kapacita baterie se mění v závislosti na okolních podmínkách a použití. 

 Během jízdy používejte osobní ochranné prostředky (přilba, chrániče aj.). 

 Používejte reflexní vestu pro lepší viditelnost. 

 Během jízdy nepřevážejte další osoby a nepoužívejte sluchátka nebo mobilní telefon.  

 Rychlost upravujte v závislosti na okolních podmínkách. Brzdná dráha se zvyšujte při jízdě 
z kopce nebo na vlhké / mokré vozovce.  

 Pokud z baterie vychází zápach nebo se deformuje, okamžitě jí přestaňte používat.  

 Nezrychlujte při jízdě z kopce.  

 Používejte obě brzdy a brzděte plynule.  

 Nesprávné použití může mít za následek poškození cizího majetku, úraz nebo smrt. 

 Není vhodné pro osoby mladších 18 let.  



4 

 

POPIS PRODUKTU 

 

1. Přehazovačka Shimano 7 rychlostí 10. Rám 

2. Nastavení výšky 11. Rychloupínací spona 

3. Přední LED světlo 12. Řetěz 

4. Přední tlumič 13. Sedlo 

5. Kolo 14. Zadní tlumič 

6. Hydraulická brzda 15. Nosič 

7. Displej 16. Zadní světlo 

8. Vypínač 17. Hydraulická brzda 

9. Skládací mechanismus 18. Kovový blatník 

 

1. Přední / zadní světlo 3. Klakson 

2. Nastavení rychlosti + / -   4. Vypínač 



5 

 

PŘED JÍZDOU 

 Zkontrolujte stav plášťů a nahuštění kol.  

 Zkontrolujte stav nabití baterie. 

 Zkontrolujte stav a funkčnost brzd.  

 Zkontrolujte stav a promazání řetězu.  

 Zkontrolujte, zda jsou všechny nastavitelné části zajištěny. 

POUŽITÍ 

Kolo disponuje dvěma režimy. 

 
 

Asistence šlapání Sportovní režim 

Asistence šlapání 

Spusťte ovládací panel. Začněte šlapat a poté přidejte plyn. Spustí se asistence šlapání. Síla 
asistence šlapání se mění v závislosti na aktuální rychlosti šlapání.  

Sportovní režim 

Sportovní režim je bez asistence šlapání.  

BRZDĚNÍ 

 Během brzdění doporučujeme stisknout nejprve zadní brzdu a poté přední. V případě krizové 
situace stiskněte obě brzdy současně. Nepřetržité brzdění může způsobit přehřátí brzd a 
snížit jejich efektivitu.  

 Během brzdění se automaticky vypne asistence šlapání. V případě krizové situace je nutné 
vypnout ovládací panel okamžitě po zabrzdění.  

 Nepříznivé jízdní podmínky mohou snížit efektivitu brzd. 

NABÍJENÍ BATERIE 

 Baterii nabíjejte pod neustálým dozorem při pokojových teplotách a v dobře větrané místnosti. 
Baterii a nabíječku držte mimo hořlavých nebo výbušných předmětů.  

 Baterii lze nabíjet na kole nebo baterii vyjmout a nabíjet samostatně.  

 Zapojte nabíječku do baterie a poté do elektrického proudu.  Během nabíjení bude indikátor 
červený, doba nabití baterie jsou 4 – 6 hodin. Jakmile je baterie nabitá, bude indikátor zelený.  

 Po nabití baterie vypojte nabíječku z elektrického proudu a poté z baterie. Pokud během 
nabíjení cítíte zápach nebo se baterie deformuje, okamžitě ukončete nabíjení.  

 Jakmile je baterie nabitá, vypojte jí z elektrického proudu. 

 Pro zapojení nabíječky nepoužívejte redukce.  

 Před zapojením nabíječky se ujistěte, že nejsou porty vlhké.  

 Baterii během nabíjení nezakrývejte. 

 Chraňte nabíječku a baterii proti vodě a vlhkosti.  



6 

 

 Nabíjecích portů se nedotýkejte kovovými předměty.  

 Baterii a nabíječku skladujte při pokojových teplotách.  

 Baterii nabíjejte alespoň 1x za měsíc.  

 Držte mimo dosah dětí a zvířat.  

 Neskladujte při teplotách vyšších jak 60 °C nebo na přímém slunečním svitu.  

 Chraňte baterii proti nárazům, pádům a ostrým předmětům.  

 

ÚDRŽBA 

 Baterii nabíjejte pod neustálým dozorem.  

 Chraňte motor proti vniknutí vody. 

 Chraňte ovládací panel a displej proti vniknutí vody. Nečistěte pomocí vody.  

 Pravidelně mazejte všechny pohyblivé části a řetěz.  

ŘETĚZ 

 Pravidelně mazejte řetěz.  

 Pravidelně kontrolujte napnutí řetězu. Napnutí upravte povolením zadní osy Povolte náboj 
zadního kola a posuňte zadní kolo. Horní a dolní část řetězu by měl mít vůli 10 – 15 mm.  

BRZDY 

 Pravidelně kontrolujte stav kotoučů a destiček.  

PŘEHAZOVAČKA 

 Pravidelně kontrolujte napnutí lanka. Napnutí lze upravit pomocí šroubu na řídítkách.  

 Šroub H slouží pro úpravu malého převodového kola (vyšší rychlost). 

 Šroub L slouží pro úpravu velkého převodového kola (nižší rychlost). 



7 

 

TABULKA ÚDRŽBY 

Kontrolujte 
Po 

nákupu 
60 dní 180 dní 360 dní 540 dní 720 dní 

Výšku sedadla A A A A A A 

Opotřebení řízení C B/D B/D B/D B/D B/D 

Kontrola pedálů C B/D B/D B/D B/D B/D 

Stav nahuštění pneumatik A A B B B B 

Přední a zadní náboj C B/D B/D B/D B/D B/D 

Stav napnutí řetězu A D D D D D 

Funkčnost brzdy A A/C A/C A/C A/C A/C 

Stav brzdných destiček A C B B B B 

Kontrola polohy brzdných páček A A A A A A 

Stav kliky A C C C C C 

Stav deformace lanek A A A A A A 

Utáhnutí lanek A A/C A A A A 

Kontrola utáhnutí blatníku A A A A A A 

Kontrola řazení  A A A A A A 

Kontrola asistence motoru A A A A A A 

Kontrola světel A A A A A A 

Kontrola nabíjení / vybíjení 
baterie  

A A A A A A 

A - úprava 

B - kontrola / čištění / výměna 

C - utáhnutí 

D - promazání 

SPECIFIKACE 

Hrubá hmotnost 42 kg 

Čistá hmotnost 36 kg 

Max. rychlost 25 km/h 

Dojezd 
70 – 80 km s asistencí šlapání 

50 – 60 km za použití pouze baterie  

Baterie 48 V, 17.5 Ah 

Max. nosnost 120 kg 

Max. náklon 15° 

Voděodolnost IPX4 

Motor 48V 250W 

Kola 20 palců 

Brzda Hydraulická brzda 



8 

 

LCD displej 5 úrovní jasu 

Napětí nabíječky 54.6V, 2A 

Doba nabití  4 – 6 hodin 

Rozměry kola 1740*620*1150 mm 

Rozměry balení 1520*300*700 mm  

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Po uplynutí životnosti produktu nebo v případě, že by další oprava již byla ekonomicky nevýhodná, se 
výrobku zbavte v souladu s místními předpisy a šetrně k životnímu prostředí. Výrobek odneste na 
nejbližší sběrné místo k tomu určené. 

Předpisovou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomůžete prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí, případně na lidské zdraví. Pokud si nejste jisti, konzultujte věc s místně 
příslušnými odpovědnými orgány, aby nedošlo k porušení předpisů a následné sankci. 

Baterie nevhazujte mezi běžný odpad, ale odevzdejte je na místa určená pro recyklaci. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE 

Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované 
prodávajícím na zboží dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků 
uplatněných kupujícím na dodané zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a 
reklamačním řádem nezmiňovaných. 

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Strakonická 1151/2c, Praha 150 00, 
IČ: 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C, vložka 
116888. 

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který 
spotřebitelem není. 

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem 
svého podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a 
obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají. 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní 
smlouvě či v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.  

Záruční podmínky 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, 
faktury ke zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby 
poskytovaná prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena. 

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti. 

Baterie 

Záruka 6 měsíců na životnost baterie – jmenovitá kapacita baterie neklesne pod 70% své celkové 
kapacity v průběhu 6 měsíců od prodeje produktu. 

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé (pokud lze aplikovat na zakoupený produkt): 



9 

 

 zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, 
nedostatečným zasunutím sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a 
klik ke středové ose 

 nesprávnou údržbou 

 mechanickým poškozením 

 opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé 
mechanismy, kloubové spoje, opotřebení brzdových destiček/špalků, řetězu, plášťů, 
kazety/vícekolečka atd.) 

 neodvratnou událostí, živelnou pohromou 

 neodbornými zásahy 

 nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, 
působením vody, neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem 
nebo rozměry  

Reklamační řád   

Postup při reklamaci vady zboží  

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na zboží, resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, 
které je možné při přiměřené odborné prohlídce zjistit. 

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost 
reklamace fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž 
doklady bez sériového čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má 
prodávající právo reklamaci odmítnout.  

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky 
záruky, závada byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu 
nákladů, které vznikly v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace 
servisního zásahu bude v tomto případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na 
dopravu.  

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za 
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti s 
neoprávněnou reklamací.  

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních 
podmínek prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny 
vadného dílu nebo zařízení za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat 
výměnou za vadné zboží jiné zboží plně funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších 
technických parametrů. Volba ohledně způsobu vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží 
prodávajícímu.  

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude 
dohodnuta lhůta delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží 
předáno kupujícímu. Není-li prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v 
uvedené lhůtě, dohodne s kupujícím náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající 
povinen poskytnout kupujícímu finanční náhradu formou dobropisu.  



10 

 

 

CZ 
SEVEN SPORT s.r.o. 

Sídlo: Strakonická 1151/2c, Praha 5, 150 00, ČR 
Centrála: Dělnická 957, Vítkov, 749 01 
Reklamace a servis: Čermenská 486, Vítkov 749 01 

IČO: 26847264 
DIČ: CZ26847264 

Tel: +420 556 300 970 
Mail: eshop@insportline.cz 
  reklamace@insportline.cz 
  servis@insportline.cz  

Web: www.inSPORTline.cz 

Datum prodeje: 

Razítko a podpis prodejce: 

SK 
Stores inSPORTline SK, s.r.o. 

Centrála, reklamácie, servis: Električná 6471, Trenčín 
911 01, SK 

IČO: 46259317 
DIČ: SK2023299729 

Tel.: +421 917 700 098 
Mail: objednavky@insportline.sk 
  reklamacie@insportline.sk 
 servis@insportline.sk 

Web: www.inSPORTline.sk 

Reklamace zboží 

 

Vrácení a výměna zboží do 30 dnů 

 

 

 

 


